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Paragraf 61 ALL.2024.338 

Revidering av taxa för miljöbalkens och 
strålskyddslagens områden 

Beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att: 

1. anta Taxa enligt miljöbalken och strålskyddslagens områden, daterad 

2024-04-02. 

Motivering av beslut 
Antagande av taxan innebär följande förändringar:  

 Ökad efterdebitering 

 Taxebilaga 4 tas bort 

Ökad efterdebitering 

I miljö- och byggnadsnämndens beslut, paragraf 102, från 2022-05-18, fick miljö- 

och byggnadsförvaltningen i uppdrag att utreda och föreslå en ny taxemodell för 

miljöbalken i syfte att tillämpa efterdebitering i så hög grad som det bedömdes 

lämpligt och i högre utsträckning än vad som görs idag. Taxans konstruktion skulle 

också genomgående beakta principen om likabehandling samt eftersträva en 

minskning av administration som inte är värdeskapande.  

Baserat på nämndens uppdrag enades nämnd och förvaltning om en övergång till 

ökad efterdebitering i två steg, där detta beslut är steg 2. Motiveringen till att göra 

det i två steg var för att förvaltningen skulle hinna ändra arbetssätt på ett 

rättssäkert sätt och utan att anställa extra resurs under övergångsperioden.  

Taxebilaga 4 tas bort 
Till följd av den ökade efterdebiteringen försvinner syftet med riskpoäng som finns 

listade i bilaga 4. Fortfarande relevant information i bilaga 4 flyttas till bilaga 2. 

Miljö- och byggnadsnämndens bedömning 
Miljö- och byggnadsnämnden bedömer att övergången till ökad efterdebitering har 

skett i den takt som behövdes för att hinna ändra arbetssätt på ett rättssäkert sätt 

och utan att anställa extra resurs under övergångsperioden. En övergång till 

ytterligare efterdebitering bedöms hanterbar även om ytterligare effektivisering 

kopplat till administrativa uppgifter kan och bör göras.  
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Den ekonomiska aspekten av förslaget är att intäkter via årliga avgifter minskar 

med ungefär 610 000 kronor för år 2025 och berör enheten hälsoskydd. Det berör 

verksamheter som är anmälningspliktiga och innebär att samtliga verksamheter på 

hälsoskydd berörs av efterdebitering. Verksamhetstyper som berörs är skolor, 

förskolor, bassängbad, stickade och skärande verksamheter bland annat. 

Övergången ses som oproblematisk då tillsynsintervall blir oförändrat.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.  

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Taxa för miljöbalkens och strålskyddslagens områden, daterad 2024-04-02 

Tjänsteskrivelse, miljö- och byggnadsförvaltningen, 2024-03-28 

____________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen, för åtgärd  

  


